[image: image1.jpg]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.12. 2021                                                                                                       № 110
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 23.12.2020 № 91 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 23.12.2020 № 91 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:

1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «844198768,61» заменить на цифру «851700549,02»;

- в подпункте 2 цифру «845061733,97» заменить на цифру «855283514,38»;
- в подпункте 3 цифру «862965,36» заменить на цифру «3582965,36».
2) в пункте 2:
- в подпункте 2 цифру «683801179,93» заменить на цифру «682701179,93»;
- в подпункте 3 цифру «1600000,00» заменить на цифру «2700000,00».
1.2. В статье 3 в пункте 1 цифру «14501232,00» заменить на цифру «14580012,51».
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «672745825,96» заменить на цифру «679740809,88»;
- в подпункте 2 цифру «59165786,83» заменить на цифру «59686916,75».

2) в пункте 3:

- в абзаце первом цифру «20346363,83» заменить на цифру «20867493,75».
1.4. В статье 8 в пункте 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) верхний предел муниципального внутреннего долга Москаленского муниципального района на 1 января 2022 года в размере 7210000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0 рублей, на 1 января 2023 года в размере 4320000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0 рублей, и на 1 января 2024 года в размере 1620000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0 рублей;».
1.5. Приложение № 2 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 7.1 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 10 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.13. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.14. Приложение № 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района
                                   Е.Ю. Наумович
Согласовано:
Прошивалко Д.В.
Пащина Д.В.